



MUNICÍPIO DE GUAÍRA  
Paço Municipal “Messias Cândido Faleiros”  
DIRETORIA DE COMPRAS E LICITAÇÕES

CNPJ: 48.344.014/0001-59 - Fone: (17) 3332-5100

Av. Gabriel Garcia Leal nº 676 - CEP - 14.790-000

Guaíra - Estado de São Paulo

[www.guaيرا.sp.gov.br](http://www.guaيرا.sp.gov.br)

e-mail: [compras@guaيرا.sp.gov.br](mailto:compras@guaيرا.sp.gov.br)



**Termo de Adjudicação / Homologação**  
**Pregão Eletrônico Nº134/2023**

A Autoridade Competente da(o) Prefeitura Municipal de Guaíra/SP, sr.(a) ANTONIO MANOEL DA SILVA JUNIOR, no uso das atribuições legais, conforme a legislação vigente (Lei 8666/93 e Lei 10.520/02), após constatar a legitimidade dos atos procedimentos e correção jurídica das fases internas e externas do procedimento, resolve **HOMOLOGAR** o resultado do Pregão Eletrônico nº134/2023, Processo Nº299/2023, Edital nº171/2023, Registro de Preço nº81/2023, cujo objeto trata de **AQUISIÇÃO DE GÊNEROS ALIMENTÍCIOS – PADARIA E DESCARTAVEIS CORRELATOS.**

**RESULTADO:**

Item	3727 Código	IMPERIO DOS PAES DE GUAIRA LTDA CNPJ: 02.167.015/0001-74 Rua 08, 581 CENTRO - CENTRO, GUAIRA - SP, CEP: 14790-000 Telefone: (17) 9979-2200Fax: 17 3331-2749 Descrição do Produto/Serviço	Unidade	Quantidade	Valor Unitário	Valor Total
13	018.001.185	BOLO DE POTE	UNE	6580	8,70	57.246,00
15	018.001.125	BOLO REDONDO CENOURA (+- 600 GR)	UNE	2851	16,15	46.043,65
20	018.000.877	BOLO TIPO ANIVERSARIO (+- 7KG)	UNE	409	209,50	85.685,50
21	018.000.229	BROA DE FUBA	KG	225	24,35	5.478,75
22	018.000.133	CACHORRO QUENTE	UNE	14420	4,98	71.811,60
26	018.000.905	CROISSANT DE FRANGO E CATUPIRY	KG	865	31,65	27.377,25
28	018.000.784	MINI CROISSANT	KG	1780	35,50	63.190,00
29	018.000.336	PAO BISNAGA PARA CACHORRO QUENTE	UN	7900	0,50	3.950,00
30	018.000.805	PAO DE BATATA RECHEADO C/ SALPICAÇÃO	UNE	9600	2,45	23.520,00
31	018.001.144	PAO DE FORMA RECHEADO	UNE	11240	3,55	39.902,00
38	018.001.145	PAO GRATINADO	UNE	5800	4,00	23.200,00
46	018.001.229	ROCAMBOLE SALGADO	UN.	1394	4,97	6.928,18
49	018.001.129	ROSCA HUNGARA	KG	1165	23,90	27.843,50
		Total do Proponente				482.176,43



MUNICÍPIO DE GUAÍRA  
Paço Municipal “Messias Cândido Faleiros”  
DIRETORIA DE COMPRAS E LICITAÇÕES

CNPJ: 48.344.014/0001-59 - Fone: (17) 3332-5100

Av. Gabriel Garcia Leal nº 676 - CEP - 14.790-000

Guairá - Estado de São Paulo

[www.guaira.sp.gov.br](http://www.guaira.sp.gov.br)

e-mail: [compras@guaira.sp.gov.br](mailto:compras@guaira.sp.gov.br)



Item	41961 Código	COMERCIAL SANTO ANTONIO DE GUAIRA ALIMENTOS LTDA CNPJ: 09.468.298/0001-33 Avenida 23, 222 - Centro, Guaira - SP, CEP: 14790-000 Telefone: (17) 99282-5041 Fax: 17 9 9282-4655 Descrição do Produto/Serviço	Unidade	Quantidade	Valor Unitário	Valor Total
2	018.001.224	BISCOITO AMANTEIGADO	KG	386	29,10	11.232,60
3	018.001.225	BISCOITO TIPO CASADINHO( RECHEIO DE DOCE DE LEITE)	KG	310	31,80	9.858,00
4	018.000.612	BOLACHA NATA	KG	1179	29,70	35.016,30
23	018.001.204	CAROLINAS RECHEADA DE CHOCOLATE	KG	463	27,90	12.917,70
24	018.001.223	CAROLINAS RECHEIO DE DOCE DE LEITE	KG	503	27,90	14.033,70
34	018.000.134	PAO DE QUEIJO	KG	2445	24,70	60.391,50
35	018.001.187	PAO DE QUEIJO (+/- 100 GR)	UNE	1760	1,75	3.080,00
36	018.001.236	PAO DE QUEIJO TIPO CHIPA	KG	420	23,90	10.038,00
43	018.001.031	REFRIGERANTE DE GUARANA 2L	UNE	3638	5,70	20.736,60
44	018.001.032	REFRIGERANTE DE LARANJA 2L	UNE	1066	5,80	6.182,80
45	018.001.033	REFRIGERANTE DE LIMAO 2L	UNE	916	5,70	5.221,20
47	018.001.188	ROSCA DE COCO COM LEITE CONDENSADO	UNE	1014	4,98	5.049,72
51	018.001.190	SANDUICHE NATURAL	UNE	14800	3,98	58.904,00
52	018.000.263	SUCO CONCENTRADO EM GL. DE 5 LTS.	GL	405	87,00	35.235,00
		Total do Proponente				287.897,12
Item	52216 Código	ATACADAO REIS DE GUAIRA LTDA CNPJ: 50.561.951/0001-08 AV DR EDISON BERNARDO DO NASCIMENTO, 1467 - JARDIM ELIZA, GUAIRA - SP, CEP: 14790-000 Telefone: (17) 9976-1329 Descrição do Produto/Serviço	Unidade	Quantidade	Valor Unitário	Valor Total
1	007.000.536	BANDEJA LAMINDA N°6 MARCA: PLASTRIPEL	UNE	1110	3,25	3.607,50
5	018.001.230	BOLO DE CENOURA C/ COBERTURA DE CHOCOLATE (PEDAÇO)	UN	4940	2,80	13.832,00
6	018.001.231	BOLO DE CHOCOLATE COM COBERTURA DE CHOCOLATE ( PEDAÇO)	UN	2980	2,90	8.642,00
7	018.001.178	BOLO DE COCO COM COBERTURA - PEDAÇO MINIMO 80 GRAMAS	UN	4640	2,60	12.064,00



**MUNICÍPIO DE GUAÍRA**  
**Paço Municipal “Messias Cândido Faleiros”**  
**DIRETORIA DE COMPRAS E LICITAÇÕES**

CNPJ: 48.344.014/0001-59 - Fone: (17) 3332-5100

Av. Gabriel Garcia Leal nº 676 - CEP - 14.790-000

Guairá - Estado de São Paulo

[www.guaira.sp.gov.br](http://www.guaira.sp.gov.br)

e-mail: [compras@guaira.sp.gov.br](mailto:compras@guaira.sp.gov.br)



8	018.001.232	BOLO DE FUBA (PEDAÇO)	UN	4440	2,35	10.434,00
9	018.001.182	BOLO DE FUBA CREMOSO (+/-600 GR)	UNE	2550	17,58	44.829,00
10	018.001.180	BOLO DE LARANJA - PEDAÇO	UN	4440	2,45	10.878,00
11	018.001.181	BOLO DE LIMAO COM COBERTURA - PEDAÇO	UN	5650	3,20	18.080,00
12	018.001.184	BOLO DE MILHO - PEDAÇO	UN	3500	3,60	12.600,00
14	018.001.138	BOLO FUBA CREMOSO (PEDAÇO 80G)	UN	1600	3,60	5.760,00
16	018.001.126	BOLO REDONDO CHOCOLATE (+- 600 GR)	UNE	2881	14,95	43.070,95
17	018.001.127	BOLO REDONDO FUBA (+- 600 GR)	UNE	1518	14,95	22.694,10
18	018.001.128	BOLO REDONDO LARANJA (+- 1KG)	UNE	588	22,00	12.936,00
19	018.001.141	BOLO REDONDO LIMAO C/ COBERTURA (+- 1KG)	UNE	585	22,00	12.870,00
25	007.000.960	COLHER DESCARTAVEL PARA SOBREMESA MARCA: PLASTRIPEL	PCT	643	3,27	2.102,61
27	007.000.705	GARFO REFORÇADO DESCARTAVEL P/ REFEIÇÃO MARCA: PLASTRIPEL	PCT	1224	1,99	2.435,76
32	018.000.713	PAO DE HAMBURGUER	UNE	1200	0,70	840,00
33	018.000.810	PAO DE LEITE TIPO BISNAGA	UNE	5300	0,45	2.385,00
37	018.000.387	PAO FRANCES (KG)	KG	7200	11,90	85.680,00
39	007.000.131	PAPEL FILME PVC 28 X 300 M MARCA: PLASTRIPEL	RL.	391	31,20	12.199,20
40	001.000.215	POTE PLASTICO C/ TAMP MARCA: RIOPLASTIL	PCT	2587	9,62	24.886,94
41	007.000.962	PRATO DESCARTAVEL EM ISOPOR MARCA: PLASTRIPEL	PCT	2360	11,06	26.101,60
42	007.000.963	PRATO PLASTICO DESCARTAVEL - 21 CM MARCA: COPO MAIS	PCT	1655	2,83	4.683,65
48	018.001.189	ROSCA DE CREME	UNE	914	5,95	5.438,30
50	018.000.992	SALGADINHOS DIVERSOS (ESFIRRA, COXINHA, RISSOLES, SALSICHA, QUIBE, ETC.)	UNE	24800	0,98	24.304,00
53	018.001.131	SUCO DE CAJU 1L MARCA: IZZY	UNE	616	5,30	3.264,80
54	018.001.237	SUCO DE CAJU CONCENTRADO 500 ML MARCA: IMPERIAL	UN.	480	3,20	1.536,00
55	018.001.132	SUCO DE LARANJA 1L MARCA: IZZY	UNE	836	5,20	4.347,20



**MUNICÍPIO DE GUAÍRA**  
**Paço Municipal “Messias Cândido Faleiros”**  
**DIRETORIA DE COMPRAS E LICITAÇÕES**

CNPJ: 48.344.014/0001-59 - Fone: (17) 3332-5100

Av. Gabriel Garcia Leal nº 676 - CEP - 14.790-000

Guairá - Estado de São Paulo

[www.guaira.sp.gov.br](http://www.guaira.sp.gov.br)

e-mail: [compras@guaira.sp.gov.br](mailto:compras@guaira.sp.gov.br)



56	018.001.191	SUCO DE LARANJA IN NATURA MARCA: IZZY	UNE	1062	8,40	8.920,80
57	018.001.133	SUCO DE MANGA 1L MARCA: IZZY	UNE	756	6,55	4.951,80
58	018.001.134	SUCO DE MARACUJA 1L MARCA: IZZY	UNE	850	5,20	4.420,00
59	018.001.238	SUCO DE MARACUJA CONCENTRADO 500 ML. MARCA: SERIGY	UN.	758	6,75	5.116,50
60	018.001.135	SUCO DE PESSEGO 1L MARCA: IZZY	UNE	754	7,30	5.504,20
61	018.001.136	SUCO DE UVA 1L MARCA: IZZY	UNE	864	5,20	4.492,80
62	018.001.192	TORTA SALGADA - PEDACO	UN	4570	3,20	14.624,00
63	018.001.137	TRANÇA SALGADA (TIPO CATARINA)	UNE	1614	14,95	24.129,30
		Total do Proponente				504.662,01

Determino a convocação da empresa para assinatura da ata.

Publique-se.

Guairá/SP, 05 de dezembro de 2023

---

ANTONIO MANOEL DA SILVA JUNIOR  
Prefeito